ПРОТОКОЛ

заседания Президиума трехсторонней Комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений в Камчатском крае от 22.12.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый вице-губернатор Камчатского края

НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали:

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

– начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края;

КИРИЛИЧ
Максим Алексеевич

– Председатель Федерации профсоюзов Камчатки;

ПОКРИЩУК
Лариса Ивановна

– Первый заместитель Председателя Федерации
профсоюзов Камчатки, председатель Камчатской
краевой организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации.

1. О заключении регионального Соглашения «О минимальной заработной плате в

Камчатском крае» на 2024 год
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1. Заключить региональное Соглашение «О минимальной заработной плате в
Камчатском крае» на 2024 год.

1.2. Предложить подписать региональное Соглашение «О минимальной
заработной плате в Камчатском крае» на 2024 год:

от Правительства Камчатского края – Председателю Правительства
Камчатского края Чекину Евгению Алексеевичу;

от Федерации профсоюзов Камчатки – Председателю Федерации профсоюзов
Камчатки Кириличу Максиму Алексеевичу;

 2

от объединений работодателей Камчатского края – Президенту регионального
объединения работодателей «Камчатское объединение работодателей социальных
учреждений» Никифоровой Елене Борисовне.

1.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

1.3.1. разместить региональное Соглашение «О минимальной заработной плате
в Камчатском крае» на 2024 год на официальном сайте исполнительных органов
Камчатского края в сети «Интернет» совместно с предложением работодателям
присоединиться к нему;

1.3.2. опубликовать региональное Соглашение «О минимальной заработной
плате в Камчатском крае» на 2024 год в официальном печатном издании Губернатора
и Правительства Камчатского края «Официальные ведомости» совместно с
предложением работодателям о присоединении к нему, а также провести в средствах
массовой информации работу по информированию населения Камчатского края о
заключении данного соглашения.

1.4. Стороне работодателей максимально использовать свои возможности по
разъяснению положений регионального Соглашения «О минимальной заработной
плате в Камчатском крае» на 2024 год среди работодателей, входящих в состав
соответствующих объединений.

1.5. Стороне профсоюзов и стороне работодателей опубликовать региональное
Соглашение «О минимальной заработной плате в Камчатском крае» на 2024 год
совместно с предложением работодателям о присоединении к нему в
подведомственных им средствах массовой информации и разместить в официальных
источниках.

1.6. Сторонам социального партнерства рассмотреть возможные механизмы к
устранению компрессии ставок в организациях в связи с повышением минимальной
заработной платы.

1.7. Урегулирование вопросов, связанных с присоединением работодателей,
осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, к региональному
Соглашению «О минимальной заработной плате в Камчатском крае» на 2024 год,
осуществлять в рамках деятельности рабочей группы, утвержденной протоколом
Комиссии от 21.12.2021 № Пр-04-290.

2. О Плане работы трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в Камчатском крае на 2024 год
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить План работы трехсторонней Комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в Камчатском крае на 2024 год.

2.2. Секретарю трехсторонней Комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений в Камчатском крае направить утвержденный План работы
трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в

 3

Камчатском крае на 2024 год в адрес сторон и исполнителей, ответственных за
подготовку включенных в него вопросов

срок – 29.12.2023.

Первый вице-
губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Нехаев